
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – PD Rozšíření stávajících šaten ZŠ Jungmannova           1/2 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

PD Rozšíření stávajících šaten ZŠ Jungmannova 

          Číslo smlouvy: 0306/2021/SOD/OMI 

Smluvní strany: 

 
Město Beroun 
Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
Zastoupené: Ing. Jindrou Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.    
Č. účtu: 326131/0100 
Kontaktní osoba: ve věcech technických: 

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz  
Jakub Zelinka, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun 
tel. 311 654 236, mail: omi10@muberoun.cz 

dále jen „objednatel“ – na straně jedné 

a 

  Ing. Luboš Rajniš 

Sídlo: Sušická 600/7, Dejvice,160 00 Praha 6 
Korespondenční adresa: Wuchterlova 566/7, Dejvice,160 00 Praha 6 
Zástupce: Ing. Luboš Rajniš, email: xxxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxxxx 
IČO: 40908348, DIČ: CZxxxxxxxxxxxxx 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Č. účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé 

 

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ 

 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 26. 5. 2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „PD Rozšíření 

stávajících šaten ZŠ Jungmannova“ (dále jen „smlouva“). V souladu s čl. 4.3 a 11.3 smlouvy uzavírají 

účastníci smlouvy tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v 

ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 

1.2. Tento dodatek je uzavřen na základě vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem z důvodu 

objednatelem, resp. provozovatelem vznesených dodatečných požadavků na optimalizaci provedení 

díla, které byly vzneseny v průběhu provádění díla, a na základě kterých dojde k prodloužení doby 

potřebné na inženýrskou činnost, včetně podání žádosti o společné povolení. 

 

2. Předmět dodatku 

2.1 Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze smlouvy, kdy se tímto dodatkem upravuje doba plnění 

díla dle čl. 4 smlouvy. 

2.2 Doba plnění díla se v návaznosti na čl. 2.1. tohoto dodatku mění tak, že zhotovitel podá žádosti o vydání 

stanovisek a vyjádření dotčeným orgánům a správcům sítí do 20 týdnů od podpisu smlouvy. Žádost o 

společné povolení zhotovitel podá bezodkladně po získání všech potřebných souhlasných stanovisek a 

vyjádření dotčených orgánů a správců sítí. 

 
 

mailto:omi@muberoun.cz
mailto:omi10@muberoun.cz
mailto:rajnis.lubos@outlook.cz


 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo – PD Rozšíření stávajících šaten ZŠ Jungmannova           2/2 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění 

povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun 

neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se 

dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na 

svém profilu zadavatele. 

3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku  

a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem. 

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží dva stejnopisy.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 

ze dne 18.  12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí  

a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své 

podpisy. 

 

 

           V Berouně dne: 27.9.2021               V Praze dne: 22.9.2021 

          Za objednatele:                                                                              Za zhotovitele: 

 

 

 

 

  ________________________                              _______________________   

          Ing. Jindra Nová                                                                         Ing. Luboš Rajniš 

vedoucí odboru majetku a investic                                                           

      Městského úřadu Beroun 


